



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS



ORÇAMENTO SINTÉTICO - BLOCO LAVAGEM E DESINFECÇÃO DA AMBULÂNCIA (CONSTRUÇÃO)

Descrição: REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO INSTITUTO MÉDICO - IML DE LUZIÂNIA - GOIÁS - GO	BDI : 0,0%
Proprietário: SSPJ - Secretaria de Segurança Pública e Administração Penitenciária	Leis Sociais: 89,05%
Setor: GAESG - Gerência de Arquitetura, Engenharia, Serviços Gerais	Área: 173,60m² (Lavajato)
Processo: 201500016000503 (SSPJ - AUTUAÇÃO 10/08/2015) - 201500036002048 (AUTUAÇÃO 16/07/2015 - AGETOP - ANTIGO - 029576/13 DATA 24/06/2013 - AGETOP/SSPJ)	VALOR TOTAL: R\$ 140.471,06
Orçamento: 001/2017 - GAESG	Data do Orçamento : 30/01/2017
DATA BASE: ATUALIZAÇÃO TABELA AGETOP OUTUBRO/2016 e SINAPI OUTUBRO/2016	Data Base : OUTUBRO/2016

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	164	164 - SERVIÇOS PRELIMINARES						
SINAPI	74077/003	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES	m²	173,60	-	4,45	4,45	772,52
Total:								772,52

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	165	165 - TRANSPORTES						
SINAPI	072897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	m³	12,15	-	20,25	20,25	246,04
Total:								246,04

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	166	166 - SERVIÇO EM TERRA						
SINAPI	093358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0 M < H <= 1 M	m³	7,46	-	45,89	45,89	342,34
Agetop	040902	REATERRO COM APILOAMENTO	m³	5,73	-	17,22	17,22	98,67
Agetop	041002	APILOAMENTO	m²	20,10	-	4,05	4,05	81,41
Total:								522,42

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	167	167 - FUNDAÇÕES E SONDAGENS						
Agetop	050250	TRAÇO DE CONCRETO	Un	2,00	700,00	-	700,00	1.400,00
SINAPI	74022/057	ENSAIO DE CONSISTENCIA DO CONCRETO CCR - INDICE VEBE	Un	12,00	-	67,79	67,79	813,48
Agetop	050302	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM S/FERRO	m	108,50	17,15	28,29	45,44	4.930,24
Agetop	050901	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	m³	11,07	0,00	32,91	32,91	364,31
Agetop	050902	APILOAMENTO (BLOCOS/SAPATAS)	m²	13,84	-	4,05	4,05	56,05
Agetop	050903	REATERRO C/APILOAMENTO (BLOCOS/SAPATAS)	m³	7,32	-	17,22	17,22	126,05
SINAPI	5970	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X	m²	24,60	0,00	51,90	51,90	1.276,74
Agetop	51015	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK-15 - (O.C.)	m³	3,75	243,63	60,10	303,73	1.138,99
Agetop	51026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO - (O.C.)	m³	3,75	0,08	30,11	30,19	113,21
Agetop	051027	LASTRO DE BRITA (OBRAS CIVIS)	m3	0,69	90,38	20,26	110,64	76,34
Agetop	052003	ACO CA-50A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	37,00	3,92	2,11	6,03	223,11
Agetop	052004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	144,00	3,90	2,11	6,01	865,44
Agetop	052005	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	80,00	3,83	2,11	5,94	475,20
Agetop	052014	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	50,00	3,98	1,85	5,83	291,50
Total:								12.150,67

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	168	168 - ESTRUTURA						
SINAPI	092265	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015	m²	103,38	-	52,70	52,70	5.448,13
Agetop	060303	ACO CA-50-A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	75,00	3,92	2,11	6,03	452,25
Agetop	060304	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	51,00	3,90	2,11	6,01	306,51
Agetop	060305	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	346,00	3,83	2,11	5,94	2.055,24
Agetop	060306	ACO CA-50A - 12,5 MM (1/2") - (OBRAS CIVIS)	Kg	18,00	3,82	2,64	6,46	116,28
Agetop	060314	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	194,00	3,98	1,85	5,83	1.131,02
Agetop	050250	TRAÇO DE CONCRETO	Un	1,00	700,00	-	700,00	700,00
SINAPI	74022/057	ENSAIO DE CONSISTENCIA DO CONCRETO CCR - INDICE VEBE	Un	18,00	-	67,79	67,79	1.220,22
Agetop	060513	PREPARO CONCRETO P/LASTRO SEM BET. - (OBRAS CIVIS)	m²	1,41	213,18	101,30	314,48	443,42
Agetop	060518	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=30 MPA	m³	5,15	265,14	60,10	325,24	1.674,99
Agetop	060802	LANCAMENTO/APLICACAO CONCRETO - (OBRAS CIVIS)	m²	6,56	0,08	38,07	38,15	250,26
SINAPI	74202/001	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/ LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	m²	50,20	-	53,57	53,57	2.689,21
Total:								16.487,53

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	170	170 - INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS						
SINAPI	095470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	Un	1,00	-	160,53	160,53	160,53
Agetop	080510	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	Un	1,00	7,94	3,97	11,91	11,91
Agetop	080513	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (CURTO 1.1/2")	Un	1,00	6,34	8,46	14,80	14,80
Agetop	080514	TUBO DE LIGAÇÃO PVC CROMADO 1.1/2" / ESPUDE - (ENTRADA)	Un	1,00	13,97	3,70	17,67	17,67
SINAPI	040729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	1,00	-	176,83	176,83	176,83
Agetop	080526	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO 1ª LINHA	Un	1,00	88,58	3,97	92,55	92,55
SINAPI	086884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	1,00	-	5,77	5,77	5,77
SINAPI	086881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	1,00	-	111,31	111,31	111,31
Agetop	080570	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO 1/2"	Un	1,00	89,94	5,29	95,23	95,23
Agetop	080581	VALVULA P/LAVATORIO PVC DIÂMETRO 1"	Un	1,00	4,48	3,97	8,45	8,45
SINAPI	86938	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTA	Un	1,00	-	236,65	236,65	236,65
Agetop	080660	TORNEIRA P/PIA DIAM. 1/2" E 3/4" PAREDE	Un	1,00	72,50	5,29	77,79	77,79



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS



ORÇAMENTO SINTÉTICO - BLOCO LAVAGEM E DESINFECÇÃO DA AMBULÂNCIA (CONSTRUÇÃO)

Descrição: REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO INSTITUTO MÉDICO - IML DE LUZIÂNIA - GOIÁS - GO BDI : 0,0%
Proprietário: SSPJ - Secretaria de Segurança Pública e Administração Penitenciária Leis Sociais: 89,05%
Setor: GAESG - Gerência de Arquitetura, Engenharia, Serviços Gerais Área: 173,60m² (Lavajato)
Processo: 201500016000503 (SSPJ - AUTUAÇÃO 10/08/2015) - 201500036002048 (AUTUAÇÃO 16/07/2015 - AGETOP - ANTIGO - 029576/13 DATA 24/06/2013 - AGETOP/ SSPJ)
Orçamento: 001/2017 - GAESG
DATA BASE: ATUALIZAÇÃO TABELA AGETOP OUTUBRO/2016 e SINAPI OUTUBRO/2016
Data do Orçamento : 30/01/2017
Data Base : OUTUBRO/2016

VALOR TOTAL: R\$ 140.471,06

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
Agetop 080686	CUBA INOX 56X34X17CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº2)	Un	1,00	200,00	10,31	210,31	210,31
Agetop 080805	TANQUE DE AÇO INOX - CHAPA 0,7MM	Un	1,00	720,19	47,68	767,87	767,87
SINAPI 086914	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	1,00	-	33,13	33,13	33,13
Agetop 080820	SIFAO P/TANQUE 1" X 1.1/2" - PVC	Un	1,00	9,95	9,52	19,47	19,47
Agetop 080830	VALVULA P/TANQUE METALICA DIAM.1" S/LADRAO	Un	1,00	17,47	3,97	21,44	21,44
Total:							2.061,71

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	172	172 - ALVENARIAS E DIVISÓRIAS						
SINAPI	087520	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	133,10	-	52,28	52,28	6.958,47
Total:							6.958,47	

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	174	174 - IMPERMEABILIZAÇÃO						
SINAPI	083742	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA A BASE D'AGUA	m²	28,14	-	18,99	18,99	534,38
Total:							534,38	

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	177	177 - ESTRUTURAS METÁLICAS						
Agetop	150103	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO USI SAC-300 COM FUNDO ANTICORROSIVO	Kg	3.124,80	9,50	0,00	9,50	29.685,60
Total:							29.685,60	

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	178	178 - COBERTURAS						
SINAPI	094228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM	m²	14,65	-	48,99	48,99	717,70
Agetop	160967	COBERTURA C/TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM C/ ACESSÓRIOS	m²	152,44	26,49	4,23	30,72	4.682,96
Total:							5.400,66	

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	180	180 - ESQUADRIAS METÁLICAS						
Compos.	110145	>PORTA PCA EM CHAPA LISA DUPLA ALUMÍNIO (CORRER)	m²	5,72	582,69	-	582,69	3.333,00
Compos.	110146	>TELA MOSQUITEIRO EM FIBRA DE VIDRO COM TRATAMENTO EM PVC E ENCAIXES EM PERFS DE ALUMÍNIO	m²	4,56	202,32	-	202,32	922,59
Agetop	180101	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO NATURAL CORRER / VIDRO 2 FOLHAS C/FERRAGENS.(M.O.FAB. INC.MAT.)	m²	7,48	387,60	33,38	420,98	3.148,93
Agetop	180104	PORTA DE ABRIR ALUMÍNIO NATURAL EM VENEZIANA C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m²	10,20	415,86	31,30	447,16	4.561,03
Agetop	180105	ESQUADRIA ALUMÍNIO NATURAL MÁXIMO AR C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m²	0,65	450,94	33,38	484,32	314,81
Total:							12.280,36	

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	181	181 - VIDROS						
SINAPI	072117	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	m²	0,84	-	89,77	89,77	75,41
SINAPI	085004	VIDRO FANTASIA MARTELADO 4MM	m²	10,01	-	85,08	85,08	851,65
SINAPI	072120	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m²	19,13	-	147,40	147,40	2.819,76
Total:							3.746,82	

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	182	182 - REVESTIMENTO DE PAREDES						
SINAPI	087894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	296,32	-	4,08	4,08	1.208,99
SINAPI	087550	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALIS CAS. AF_06/2014	m²	296,32	-	15,14	15,14	4.486,28
Agetop	130152	REBOCO (1CALH:4ARFC+100KG C/IM3) ESP = 1CM	m²	-	2,57	15,25	17,82	-
SINAPI	087264	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SE MGRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS AREDES. F_06/2014	m²	296,32	-	42,11	42,11	12.478,04
Total:							18.173,31	

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	183	183 - FORROS						
SINAPI	087416	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M², ESPESSURA DE 1,0CM. AF_06/2014	m²	170,37	-	19,16	19,16	3.264,29
Total:							3.264,29	



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS



ORÇAMENTO SINTÉTICO - BLOCO LAVAGEM E DESINFECÇÃO DA AMBULÂNCIA (CONSTRUÇÃO)

Descrição: REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO INSTITUTO MÉDICO - IML DE LUZIÂNIA - GOIÁS - GO	BDI : 0,0%
Proprietário: SSPJ - Secretaria de Segurança Pública e Administração Penitenciária	Leis Sociais: 89,05%
Setor: GAESG - Gerência de Arquitetura, Engenharia, Serviços Gerais	Área: 173,60m² (Lavajato)
Processo: 201500016000503 (SSPJ - AUTUAÇÃO 10/08/2015) - 201500036002048 (AUTUAÇÃO 16/07/2015 - AGETOP - ANTIGO - 029576/13 DATA 24/06/2013 - AGETOP/SSPJ)	VALOR TOTAL: R\$ 140.471,06
Orçamento: 001/2017 - GAESG	Data do Orçamento : 30/01/2017
DATA BASE: ATUALIZAÇÃO TABELA AGETOP OUTUBRO/2016 e SINAPI OUTUBRO/2016	Data Base : OUTUBRO/2016

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	184	184 - REVESTIMENTO DE PISO						
Compos.	110141	>SOLEIRA GRANITO CINZA CAFÉ	m²	0,74	364,78	19,01	383,79	284,00
Compos.	110143	>PORCELANATO 30x30 CM	m²	3,99	59,08	11,01	70,10	279,69
Compos.	110148	>RODAPÉ DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO KORODUR 8MM ABAULADO DE 10 CM	m	74,91	4,43	10,23	14,66	1.097,93
Agetop	220050	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO SEM IMPERMEAB. 1:3:6 ESP= 5CM (BASE)	m²	180,41	10,25	7,66	17,91	3.231,14
SINAPI	072136	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	m²	200,10	-	63,75	63,75	12.756,38
Total:								17.649,13

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	188	188 - PINTURA						
Sinapi	088485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	170,37	-	1,72	1,72	293,04
Sinapi	088489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	170,37	-	9,56	9,56	1.628,74
Sinapi	088495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	40,65	-	7,22	7,22	293,49
Agetop	261611	PINTURA ALQUÍDICA BRILHANTE DUPLA FUNÇÃO 2 DEMÃOS = 50 MICRONS	m²	252,15	5,61	2,83	8,44	2.128,15
Total:								4.343,41

Tabela	Cód. Auxiliar	Serviço	Unid.	Quant.	Material	Mão Obra	Mat+Mão Obra	Total
	189	189 - DIVERSOS						
Compos.	110144	>PEITORIL EM GRANITO CINZA CAFÉ L=20CM	m²	22,55	70,20	9,73	79,93	1.802,42
Compos.	110147	>BANCADA EM GRANITO CINZA CAFÉ	m²	1,51	420,69	34,84	455,53	687,39
Sinapi	009537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	173,60	-	1,80	1,80	312,48
Agetop	271500	CAFE DA MANHA	REF	302,00	2,25	-	2,25	679,50
Agetop	271502	CANTINA - (OBRAS CIVIS)	RF	302,00	8,98	-	8,98	2.711,96
Total:								6.193,76

Total de Material:	66.829,77
Total de mão-de-obra com encargos:	73.641,30
Total do Orçamento:	140.471,06
BDI 0,00%:	-
Total Geral do Orçamento:	140.471,06

José Francisco de Souza Júnior
Engenheiro Civil - CREA/GO n.º 6735/D



ORÇAMENTO SINTÉTICO - BLOCO LAVAGEM E DESINFECÇÃO DA AMBULÂNCIA (CONSTRUÇÃO)

Descrição: REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO INSTITUTO MÉDICO - IML DE LUZIÂNIA - GOIÁS - GO	BDI : 0,0%
Proprietário: SSPJ - Secretaria de Segurança Pública e Administração Penitenciária	Leis Sociais: 89,05%
Setor: GAESG - Gerência de Arquitetura, Engenharia, Serviços Gerais	Área: 173,60m² (Lavajato)
Processo: 201500016000503 (SSPJ - AUTUAÇÃO 10/08/2015) - 201500036002048 (AUTUAÇÃO 16/07/2015 - AGETOP - ANTIGO - 029576/13 DATA 24/06/2013 - AGETOP/ SSPJ)	VALOR TOTAL: R\$ 140.471,06
Orçamento: 001/2017 - GAESG	Data do Orçamento : 30/01/2017
DATA BASE: ATUALIZAÇÃO TABELA AGETOP OUTUBRO/2016 e SINAPI OUTUBRO/2016	Data Base : OUTUBRO/2016

Discriminação	Custo	Custo/m2	%
164 - SERVIÇOS PRELIMINARES	772,52	4,45	0,55%
165 - TRANSPORTES	246,04	1,42	0,18%
166 - SERVIÇO EM TERRA	522,42	3,01	0,37%
167 - FUNDAÇÕES E SONDAGENS	12.150,67	69,99	8,65%
168 - ESTRUTURA	16.487,53	94,97	11,74%
169 - INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	-	-	0,00%
170 - INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	2.061,71	11,88	1,47%
171 - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	-	-	0,00%
172 - ALVENARIAS E DIVISÓRIAS	6.958,47	40,08	4,95%
173 - ALVENARIA AUTO-PORTANTE	-	-	0,00%
174 - IMPERMEABILIZAÇÃO	534,38	3,08	0,38%
175 - ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO	-	-	0,00%
176 - ESTRUTURA DE MADEIRA	-	-	0,00%
177 - ESTRUTURAS METÁLICAS	29.685,60	171,00	21,13%
178 - COBERTURAS	5.400,66	31,11	3,84%
179 - ESQUADRIAS DE MADEIRAS	-	-	0,00%
180 - ESQUADRIAS METÁLICAS	12.280,36	70,74	8,74%
181 - VIDROS	3.746,82	21,58	2,67%
182 - REVESTIMENTO DE PAREDES	18.173,31	104,68	12,94%
183 - FORROS	3.264,29	18,80	2,32%
184 - REVESTIMENTO DE PISO	17.649,13	101,67	12,56%
185 - FERRAGENS	-	-	0,00%
186 - MARCENARIA	-	-	0,00%
187 - ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	-	-	0,00%
188 - PINTURA	4.343,41	25,02	3,09%
189 - DIVERSOS	6.193,76	35,68	4,41%
TOTAL	140.471,06	809,17	100,00%

DATA BASE: ATUALIZAÇÃO TABELA AGETOP OUTUBRO/2016 e SINAPI OUTUBRO/2016

SSP